[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 23.10.2024 № 178
р.п. Степное
О внесении изменений в решение Муниципального Собрания
Советского муниципального района от 28.07.2021 № 365

В целях регулирования отношений в сфере оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных, муниципальных автономных образовательных и дошкольных образовательных учреждений  Советского муниципального района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского муниципального района, Муниципальное Собрание Советского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Муниципального Собрания Советского муниципального района от 28.07.2021 № 365 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных, муниципальных автономных образовательных и дошкольных образовательных учреждений Советского муниципального района» (с изменениями от 15.12.2021 № 423, от 26.10.2022    № 549, от 04.10.2024 № 7, от 25.09.2024 № 164), изложив приложения № 1, № 2 и № 3 в новой редакции согласно приложениям.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.
Глава Советского

муниципального района

                            Ф.В. Калмыков
Председатель

Муниципального Собрания

Советского муниципального района                                          С.В. Чубарых
	Приложение № 1 к решению                                                 Муниципального Собрания

Советского муниципального района

от 23.10.2024 № 178

	«Приложение № 1 к решению                                                 Муниципального Собрания
Советского муниципального района

от 28.07.2021 № 365

Должностные оклады работников муниципальных бюджетных образовательных и муниципальных автономных образовательных учреждений
	№

п/п
	Наименование должностей
	Месячные оклады

(руб.)

	1
	2
	3

	1.
	Документовед
	8257

	2.
	Секретарь – администратор
	8057

	3.
	Секретарь руководителя, делопроизводитель
	6961

	4.
	Механик (Автомеханик)
	6961

	5.
	Оператор паровых котлов, оператор водогрейных котлов, оператор по обслуживанию электрических котлов
	9129

	6.
	Водитель автобуса
	8437

	7.
	Водитель легкового автомобиля
	8271

	8.
	Вахтер
	8234

	9.
	Сторож
	8234

	10.
	Садовник
	8196

	11.
	Охранник 4,5,6 разрядов
	7855

	12.
	Дворник
	7855

	13.
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	6960

	14.
	Уборщик служебных помещений
	6960

	15.
	Повар
	9494

	16.
	Помощник повара, младший повар
	8196

	17.
	Гардеробщик
	8196

	18.
	Системный  техник
	7338

	19.
	Специалист  по  кадрам
	7338

	20.
	Специалист  по  закупкам
	8793

	21.
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	8055

	22.
	Диспетчер
	6386

	23.
	Лаборант
	6386

	24.
	Специалист  по  охране  труда
	8793

	25.
	Подсобный  рабочий  (2 разряд)
	6168

	1
	2
	3

	26.
	Звукооператор
	8196

	27.
	Специалист по административно-хозяйственному обеспечению
	8833

	28.
	Заведующий  библиотекой
	10803

	29.
	Машинист  по  стирке  и  ремонту  спецодежды
	6960

	30.
	Слесарь – сантехник
	10705

	31.
	Библиотекарь
	8605

	32.
	Системный администратор
	7338

	33.
	Специалист по работе со средствами массовой информации
	6386

	34.
	Администратор
	8057

».
Верно:

Секретарь
Муниципального Собрания                                                           Н.Н. Варавкин
	Приложение № 2 к решению

Муниципального Собрания

Советского муниципального района

от 23.10.2024 № 178

	«Приложение № 2 к решению                                                 Муниципального Собрания

Советского муниципального района

от 28.07.2021 № 365

Должностные оклады работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений
	№ п/п
	Наименование профессий
	Оклад

(рублей)

	1.
	Водитель автобуса или специального легкового (грузового) автомобиля
	12546

	2.
	Оператор котельной
	11976

	3.
	Повар, выполняющий обязанности заведующего производством (шеф-повара) при отсутствии в штате учреждения такой должности
	12546

	4.
	Рабочий по комплексному обслуживанию и  ремонту зданий
	11976

	5.
	Слесарь-ремонтник
	11976

	6.
	Слесарь-сантехник
	11976

	7.
	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
	11976

	8.
	Электромеханик  (всех наименований)
	11976

	9.
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	11976

	10.
	Делопроизводитель
	6961

	11.
	Документовед
	8257

	12.
	Машинист  по  стирке  и ремонту  спецодежды
	6960

	13.
	Сторож
	8234

	14.
	Дворник
	7855

	15.
	Специалист  по  охране  труда
	8793

	16.
	Повар
	9494

	17.
	Помощник  повара
	8196

	18.
	Подсобный  рабочий  (2  разряд)
	9169

	19.
	Контрактный  управляющий,  специалист  по  закупкам
	8793

	20.
	Специалист по административно-хозяйственному обеспечению
	8833

».
Верно:

Секретарь
Муниципального Собрания                                                          Н.Н. Варавкин
	Приложение № 3 к решению

Муниципального Собрания

Советского муниципального района

от 23.10.2024 № 178

	«Приложение № 3 к решению                                                 Муниципального Собрания

Советского муниципального района

от 28.07.2021 № 365

Оклады по профессиям рабочих в зависимости от разрядов работ

	Разряды муниципальных бюджетных образовательных учреждений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 Оклад, руб.

	6139
	6168
	6245
	6386
	6673
	6960
	7338
	7690

	Разряды муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 Оклад, руб.

	9126
	9169
	9282
	9493
	9922
	10350
	10908
	11434

».
Верно:

Секретарь

Муниципального Собрания                                                      Н.Н. Варавкин
5